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Arbeta med oss
Var med och hjälp andra 

att leva ett helt vanligt liv

Personlig
Assistent



Din uppgift som personlig assistent är att bistå en person med omfattande funktions-
nedsättning och hjälpa till att göra det han eller hon skulle gjort utan funktionsned-
sättningen. Det handlar om både vardagssysslor och övriga sysslor. Din arbetsledare 
är personen som valt dig som sin personliga assistent och din arbetsgivare är HIL. 
Som personlig assistent arbetar du hos en person och finns vid dennes sida och ger 
assistans när detta behövs. Exempel på detta kan vara att äta, tvätta sig, klä på sig, 
kommunicera med andra, studera, hälsa på vänner, ta hand om sina barn eller djur, 
sköta sitt hem, gå på bio eller teater. Arbetsuppgifterna och arbetets karaktär beror på 
vem man arbetar hos och hur denna valt att utforma sitt liv.  

 Vad gör en personlig assistent?



Det är arbetsledaren, eller den han eller hon har utsett, som styr vad du skall göra 
som personlig assistent. I din roll som assistent är du arbetsledarens förlängda arm, 

ben eller tanke. Du arbetar med arbetsledaren där han eller hon är. Det kan vara i 
hemmet, på arbetsplatsen, i skolan eller på daglig verksamhet. Du följer också med 
på fritidsaktiviteter och på resor. Genom din insats gör du det omöjliga möjligt och 

hjälper på så sätt en person med  funktionsnedsättning att leva sitt liv med kvalitet.  

Gör det omöjliga möjligt!



  Vem kan bli personlig assistent?
Som personlig assistent är det viktigt att vara 
flexibel, positiv och lyhörd. Man måste kunna
se det möjliga istället för det omöjliga. 

Det är arbetsledarens behov och önskemål 
som styr vilka krav som ställs på den 
personliga assistentens utbildning
och erfarenhet. En viktig egenskap är 
att finnas till hands utan att ”ta plats”.  

Det är arbetsledarens önskemål och krav 
som styr ditt handlande.  Det finns ofta 
behov av personliga assistenter som kan arbeta 
heltid men lika ofta söks assistenter som kan 
hoppa in på timbasis då och då.  Som personlig 
assistent kan man arbeta på schema eller 
enligt överenskommelse med arbetsledaren.

Som anställd i HIL AB har DU följande förmåner:
* Subventionerad Friskvård
* Årliga influensavaccinationer
* Anställningstrygghet enligt avtal
* Handledning vid behov
* Introduktionsutbildning 
* Utbildning i hjärt- och lungräddning
* Utbildning i lyftteknik vid behov 



Om du kommit fram till att detta är ett yrke för dig 
kontakta då HIL:s kansli. Du fyller i en ansökan där du 
berättar om dig själv, dina erfarenheter och kunskaper. 

Dina uppgifter läggs in i en databas som samtliga våra 
arbetsledare har tillgång till. Det är arbetsledarna som 

rekryterar utifrån behov och genomför anställningsintervjuer. 

HIL tillhör arbetsgivarorganisationen KFO 
och följer kollektivavtal slutet med SKAF.  

Hur söker jag som personlig assistent?

HIL:s kansli finns centralt i Helsigborg. Vi har en väl 
fungerande organisation och är lätta att nå. 

Har du frågor kring anställning är du välkommen att 
höra av dig via e-mail eller telefon.

Telefon: 042-127472
E-post: hil.info@hil.se

Hemsida: www.hil.se
Södergatan 41, Helsingborg

Kontakta vårt kansli



Trygghet och stöd
LSS-lagen innebär att personer med funktionsnedsättningar tar steget över från 
vårdtagare till arbetsledare och själv rekryterar, utbildar, instruerar och motiverar 
sina personliga assistenter. HIL, Helsingborg Independent Living, är ett brukar-
kooperativ för personlig assistans. Sedan 2008 drivs assistansen i ett av 
kooperativet helägt dotterbolag (HIL Assistans AB).

Den 1 januari 1994 kom en ny lag, lagen om stöd och service till vissa funktions-
hindrade (LSS). Personlig assistans blev en rättighet och gav människor med svåra 
funktionsnedsättningar en möjlighet att bryta den onda cirkeln av beroende och 
passivitet. Få en chans att utbilda sig, ha ett arbete som man trivs med, bo i en 
lägenhet som man väljer själv, träffa vänner och bilda familj. Precis som en person 
som själv råder över sina armar, ben och övriga funktioner.

En rättighetslag

HIL är ett brukarkooperativ för personlig  assistans. Kooperativet startade 1993.
HIL är en del av den internationella medborgarrättsrörelsen Independent Living 
som verkar för valfrihet, demokrati och antidiskriminering av personer med 
funktionsnedsättningar.

 Helsingborg Independent Living



Att ha personlig assistans handlar om människovärde och livskvalitet. 
Att få lov att vara centrum i sitt eget liv och upptäcka att man inte är 

sin funktionsnedsättning. Att få möjlighet att själv rekrytera och välja sina 
personliga assistenter. Att dricka ett glas vatten när man är törstig och i övrigt få 

hjälp med sina grundläggande behov. Att kunna delta i samhällets utbud av 
aktiviteter. Saker som är självklara för människor utan funktionsnedsättning. 

Personlig assistans är den extra hand, fot eller tanke som behövs för att 
leva ett liv på lika vilkor.

Ett liv med integritet och kvalitet



Helsingborgs Independent Living
Södergatan 41, 252 25 Helsingborg 

Telefon: 042-127472 | Fax: 042-130811 
E-post: hil.info@hil.se | www.hil.se

Var med och hjälp andra att leva ett helt vanligt liv
Kontakta oss


